Cumplimiento de requisitos

(o]l Habilitada

Condiciones
inhabilitantes

Inhabilitada

Criterio

Criterio 1 21

Resultados de la evaluacion

Criterio
22

Criterio 3

[Criterio 4

Elegible
preliminar

Observaciones del
desempate

30,0

10,0

Se presentaron
aclaraciones a la
publicacién de
banco preliminar de
elegibles que
modifican el banco
de propuestas

30,0

73

Santander

Biomedicas

No, Universidad programa Interinstitucional
R1|R2|[R3| R4 [R5|R6
. . . Doctorado En Ingenieria —
1 gz:\;en:ts)li(;ad Nacional de Ingenieria Mecénica Y No Si|sSi|si|si|si|si
Mecatronica — Sede Medellin

2 |Universidad del Norte Doctorado en Ciencias No Si|Si|si|si|sifsi
Naturales

3 Universidad Industrial de Doctqrado en Ingenieria De No silsilsilsilsilsi
Santander Materiales

4 |Universidad del Norte Doctorado en Economia No Si|Si|si|si|sSi|si

5 Universidad Industrial de Doctorado en Ciencias No silsilsilsilsilsi

Elegible
definitivo

@ COLCIENCIAS TODOS POR UN MODELO PARA LA PUBLICACION DE BANCO DEFINITIVO DE P ROPUESTAS ELEGIBLES DE CONVOCATORIAS
NUEVO PAIS
Convocatoria 767 de 2016
—
c
Convocatoria Doctorados Nacionales Jovenes 2016 Ne]
g
El Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnologia e Innovacién - COLCIENCIAS, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria 767 de 2016, publica el banco definitivo de programas elegibles, para tal fin se (%)
permite reiterar la siguiente informacioén debidamente publicada en los términos de referencia:
I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuacion:
o) Req (o) De 0o
R1 La universidad debe relacionar los programas doctorales que avala para la presentacién a esta convocatoria (Anexol). Inclusion del programa en el anexo 1.
R2 La universidad debe adjuntar documento que de acuerdo con la normatividad aplicable establezca la fecha de inicio de la primera cohorte del programa de [Documento que acredite la fecha de inicio de la primera
doctorado, la cual debe ser posterior a enero de 2009. cohorte del programa.
El programa doctoral debe estar soportado por lo menos en un grupo de Investigacion, Desarrollo Tecnolégico o Innovacién, calificado por COLCIENCIAS ~
R3 en las categorias A1, A o B de conformidad con los resultados de la Convocatoria No. 737 de 2015 (Anexo 2). Los grupos de investigacién sélo podran ser |Minimo un grupo en categoria A1, Ao B. -
parte de un programa doctoral. 0
El programa doctoral debe tener investigadores en tipologias Senior o Asociado, de acuerdo con los resultados de la convocatoria No. 737 de 2015y la 8
R4 Convocatoria No. 693 de 2014 con clasificacion vigente, adscritos al grupo de investigacion que soporta el programa y con disponibilidad para actuar como|Minimo un investigador con tipologia Senior o Asociado.| ©
tutores o directores del proyecto de tesis o trabajo de grado de los aspirantes (Anexo 2). n
Presentar el Plan Estratégico del programa: se evaluara la estrategia de fortalecimiento del programa teniendo en consideracion factores asociados al . .
) - ] " p } . |Documento que incluya recurso humano, infraestructura,
recurso humano (nimero de plazas de tiempo completo de los docentes, nivel de formacién), la infraestructura, las alianzas para el desarrollo de las tesis L
R5 N X A ; . = P presupuesto para Investigacion, Desarrollo y Rubros de
y pasantias, el presupuesto destinado a Investigacién y Desarrollo, precisando los rubros de la inversion. El Plan Estratégico debe estar avalado por el . i .
. ; - inversion; avalado por el rector o el 6rgano competente.
rector o el érgano competente de la Universidad (Anexo 3).
R6 Los programas de doctorado seleccionados en esta convocatoria deben ser presenciales. Adjuntar registro calificado o su equivalente. Registro calificado.
II. Los criterios de evaluacion para la convocatori  a son los que se relacionan a continuacio
Criterio de Evaluacién Puntaje maximo a
1 Categoria de los grupos de investigacion que soportan el programa. (Anexo 2, numeral 1). Se asignara el puntaje a los grupos a los que se encuentran vinculados los investigadores 40
presentados en la propuesta.
2.1 Tipologia de los investigadores presentados como tutores de tesis de doctorado en el programa que participa en esta convocatoria (Anexo 2, numeral 2). 30 ™
2.2 Trayectoria del investigador como director de trabajos de tesis de formacion de alto nivel: maestria y doctorado (Anexo 2, numeral 2). 10 c
Plan Estratégico del programa: se evaluara la estrategia de fortalecimiento del programa teniendo en consideracién factores asociados al recurso humano (nimero de plazas de 78
3 tiempo completo de los docentes, nivel de formacion); la infraestructura; las alianzas para el desarrollo de las tesis y pasantias; el presupuesto destinado a la Investigacion y 10 Q
Desarrollo, precisando los rubros de la inversion; la capacidad para recibir nuevas direcciones de tesis de doctorados; y las perspectivas de crecimiento (Anexo3). &’)
4 Regionalizacién: el programa doctoral se ubica en una ciudad distinta a Bogota D.C. o al area Metropolitana de Medellin 10
Total 100
11l. El puntaje minimo para que el programa sea dec larado elegible es de 72 puntos |_
IV. Colciencias atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica los resultados definitivos del proceso de evaluacié n de las propuestas recibidas, que contiene el
banco definitivo de propuestas elegibles
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Cumplimiento de requisitos

Cumple

No. Universidad programa Interinstitucional
R1|R2|R3|R4|R5|R6
6 |universidad del valle Doctorado en Ciencias No si|si|si|si|si|si
Matematicas
7 |Universidad del Valle Doctorado en Salud No Si|si|si|si|si|si
8 |Universidad del Norte Doctorado en Ciencias No si|si|si|si|si|si
Biomédicas
Pontificia Universidad L
9 Javeriana - Puj - Sede Cali Doctorado en Ingenierfa No Si|Si|sSi|sifsifsi
10 gg:‘g:'dad Tecnologica de Doctorado en Literatura No Si|si|si|si|sif|si
11 |Universidad del Norte Doctorado en Administracion No Si|Si|si|si]si]|si
12 |Universidad Del Cauca Doctora_do en AC|enC|as Agrarias No Si|si|si|si|si|si
y Agropindustriales
13 Pontmma Universidad Dp(;torado en Epidemiologia No silsilsilsilsilsi
Javeriana Clinica
Doctorado en Logistica y
14 |Universidad de la Sabana [Gestién de Cadenas de No Si|si|si|si|si|si
Suministros
15 |Universidad de Los Llanos | Doctorado en Ciencias Agrarias No Si|Si|sSi|sifsifsi
16 Umvgr5|dad Tecnologica de Doctorado en Didactica No Si|Si|si|si|sifsi
Pereira
17 |Universidad Del Magdalena Doctorgdo en Ciencias de La No Si|Si|sSi|sifsifsi
Educacion
18 |Universidad Del Cauca Doctorado en Ciencias No si|si|si|si|si|si
Matematicas
19 |Universidad De Cartagena | Doctorado en Ciencias No Si|Si|sSi|sif|sifsi
Universidad Auténoma de
Bucaramanga
20 |Universidad Autonomade | poctorado en Ingenieria Si si|si|si|si|si|si
Occidente
Universidad Auténoma de
Manizales
21 [Universidad de Caldas Doctorado en Ingenieria No Si|Si|si|si]si]|si
Universidad Popular del
Cesar
22 Universidad del Magdalena Doctorado en Ciencias Fisicas Si Si|Si|sSi|sifsif|si
Universidad del Atlantico
23 |Universidad del Norte Doctorado en Ingenieria Civil No Si|Si|si|si]si]|si
24 |Universidad Simon Bolivar | DO¢10rado en Ciencias de la No si|si|si|si|si|si
Educacion
25 |Universidad del Cauca Do,ctgrado en Ciencias No Si|sSi|si|si|si|si
Quimicas
26 |Universidad Icesi Docto_rado en Economia de los No Si|sSi|si|si|si|si
Negocios
27 |Universidad del Tolima Doctorado en Ciencias No si|si|si|si|si|si
Biologicas
28 |Universidad del Tolima Doctorado en Ciencias Agrarias No Si|Si|si|si|si|si
29 |Universidad del Norte Doctorado en Educacion No Si|Si|si|si]|sSi]|si
30 UnlverS{dad Nacional de Doctora_do Estudios ] No silsilsilsilsilsi
Colombia Amazonicos - Sede Amazonia
31 UmversMgd Pedag(’)glcg Y| Doctorado en Ciencias - Fisica No Si|sSi|si|si|si|si
Tecnoldgica de Colombia
32 Universidad Nacional de Doctorado Ciencias - Fisica - No silsilsilsilsilsi

Colombia

Sede Medellin

Condiciones
inhabilitantes

Habilitada

Inhabilitada

Criterio 1

Criterio
21

Resultados de la evaluacion

Criterio
22

Criterio 3

[Criterio 4

Puntaje
Final

Observaciones del
desempate

35,0

30,0

8,0

7,7

10,0

35,5

27,3

9,3

8,7

10,0

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

Se presentaron
aclaraciones a la
publicacién de
banco preliminar de
elegibles que
modifican el banco

Elegible
preliminar

Elegible
definitivo

36,7

28,0

8,7

6,7

10,0

37,1

23,8

8,7

9,3

10,0

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los

criterios de
desempate
C2.1+C2.2
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Cumplimiento de requisitos

Cumple

No Universidad programa Interinstitucional
R1|R2|R3|R4|R5|R6
33 |Universidad de los Andes Doctorado en Filosofia No Si|si|si|si|si|si
34 |Universidad del Valle Doctorado en Filosofia No Si|Si|si|si]si]|si
Universidad Tecnolégica de
35 [Bolivar | Doctorado en Ingenieria Si Si|Si|si|si|sifsi
Universidad de Cartagena
36 |Universidad Eafit Doctorado en Economia No Si|sSi|si|si]si]|si
37 |Universidad del Valle Doctorado en Administracion No Si|si|si|si|si|si
38 Umv_er5|dad Auténoma de Doctt_)_rado en Ciencias No silsilsilsilsilsi
Manizales Cognitivas
39 |Universidad El Bosque Doctorado en Ciencias No si|si|si|si|si|si
Biomédicas
Universidad Pedagdgicay | Doctorado en Ingenieria y
40 Tecnoldgica de Colombia _|Ciencia de Los Materiales No stystpstyst)st|s
41 Universidad Industrial de Doctorado en Historia No Si|si|si|si|sifsi
Santander
42 |Universidad de Antioquia Doctorado en Agroecologia No Si|Si|si|si|sifsi
43 |Universidad de la Sabana Doctorado en Educacion No Si|si|si|si|si|si
44 |Universidad del Norte Doctorado en Ingenieria No si|si|si|si|si|si
Eléctrica y Electrénica
45 |Universidad del Valle Doctorado en Sociologia No Si|Si|sSi|sifsi]|si
Universidad Nacional de Doctorado Ingenieria - Civil -
46 Colombia Sede Medellin No sy sty ssss
47 |Universidad Simon Bolivar | Doctorado en Psicologia No Si|Si|sSi|sifsifsi
48 |Universidad del Norte Doctorado en Ingenieria de No si|si|si|si|si|si
Sistemas y Computacion
29 UmversMgd Pedag(’)glcq y Do_ctgrado en Ciencias No silsilsilsilsilsi
Tecnoldgica de Colombia Quimicas
50 |Universidad de Caldas Doctorado en Educacién No Si|Si|si|si|sSi|si
51 Umverstld:a\d Pedagog|0§ Y | Doctorado en Historia No Si|Si|si|si|sifsi
Tecnoldgica de Colombia
52 |Universidad Eafit Doctorado en Humanidades No Si|si|si|si|sif|si
53 |Universidad de Caldas Doctorado en Estudios No si|si|si|si|si|si
Territoriales
54 |Universidad del Norte Doctorado en Derecho No Si|Si|si|sSi]sSi]|si
55 |Universidad de los Andes Doctorado en Antropologia No Si|Si|si|si]si]|si
56 Pontlf_lcna UmV(_erS|dad - Doctt?ra_do en Ciencias No silsilsilsilsilsi
Javeriana - Puj - Sede Cali_|Econémicas
57 [Universidad Simon Bolivar | Doctorado en Administracion No Si|Si|si|si]|sSi]|si
58 Colegio Mayor deANuestra pocto_rgdo en Ciencias de La No silsilsilsilsilsi
Sefiora del Rosario Direcci6én
59 Unlvgrsujad Tecnoldgica de poctqrado Intgnnsntumonal en No silsilsilsilsilsi
Pereira Ciencias Ambientales
60 UnlverS{dad Externado de Doctorado en Administracion No silsilsilsilsilsi
Colombia de Empresas
61 Pontmma Universidad Dot_:torado en Ciencias No silsilsilsilsilsi
Javeriana Sociales y Humanas
62 |Universidad de Caldas Doctorado en Disefio y No si|si|si|sil|si|si
Creacion
63 |Universidad de Antioquia Doctoradq en Ciencias No Si|sSi|si|si|si|si
Odontologicas
Colegio Mayor de Nuestra | Doctorado en Estudios
64 Sefiora del Rosario Politicos E Internacionales No sy sty ssss
65 UnlverS{dad Nacional de Doctotado Ecologia - Sede No silsilsilsilsilsi
Colombia Medellin
66 Universidad Pontificia Doctorado en Gestion de La No silsilsilsilsilsi

Bolivariana - Sede Medellin

Tecnologia y La Innovacion

Condiciones
inhabilitantes

Habilitada

Inhabilitada

Criterio 1

Criterio
21

Resultados de la evaluacion

Criterio
22

Criterio 3

[Criterio 4

Puntaje

Final

Observaciones del
desempate

40,0

25,0

73

8,7

0,0

35,0

23,3

7,3

5,3

10,0

38,0

23,3

3,0

6,7

10,0

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

Se presentaron
aclaraciones a la
publicacién de
banco preliminar de
elegibles que
modifican el banco

Elegible
preliminar

Elegible
definitivo

8,7

8,7

0,0

La suma de los
criterios de
desempate

C2.1+C2.2,C1

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

Secciéon 4




Cumplimiento de requisitos

Cumple

No Universidad programa Interinstitucional
R1|R2|R3|R4|R5|R6
67 |Universidad EAN Doctorado en Ingenieria de No si|si|si|si|si|si
Procesos
68 |Universidad de Medellin Doctorado en Administracion No Si|Si|si|si|sifsi
69 |Universidad Antonio Narifio g;:s;orado en Ciencias de La No Si|si|si|si|si|si
70 UnlverS{dad Cat6lica de Doctorado en Psicologia No Si|si|si|si|si|si
Colombia
n UnlverS{dad Nacional de Doctorado Derecho - Sede No silsilsilsilsilsi
Colombia Bogota
72 Universidad Militar Nueva DoF:torado en Ciencias No silsilsilsilsilsi
Granada Aplicadas
73 |Universidad Eafit Doctorado en Ingenieria No si|si|si|si|si|si
Matematica
Doctorado en Planificacion y
74 |Universidad del Tolima Manejo Ambiental de Cuencas No Si|Si|si|si|si|si
Hidrogréficas
75 UnlverS{dad Nacional de Doctorado en Psicologia - Sede No silsilsilsilsilsi
Colombia Bogota
76 Universidad Jorge Tadeo DoF_torado en _I\’/Iode,lac_on en No silsilsilsilsilsi
Lozano Politica y Gestién Publica
77 |Universidad CES Doctorado en Salud Publica No Si|Si|si|si|sSi|si
78 |Universidad de los Andes Doctorado en Literatura No Si|Si|si|si|sifsi
79 |Universidad de Medellin | DOctorado en Modelacion y No si|si|si|si|si|si
Computacién Cientifica
80 |Universidad EAN Doctorado en Gestion No Si|Si|si|si|sif|si
81 Colegio Mayor deANuestra Doctorado en Derecho No Si|si|si|si|si|si
Sefiora del Rosario
82 |Universidad de Antioquia Dot_:torado en Ciencias No Si|Si|sSi|sif|sifsi
Sociales
83 Un!ver5|dad de la Salle - Dot_:torado en Educacién y No silsilsilsilsilsi
Unisalle Sociedad
84 'I:Jnlver_smad Dlsltntal . | Doctorado en Ingenieria No Si|Si|si|si|sifsi
Francisco José de Caldas
85 Un!ver5|dad de la Salle - Doctorado en Agrociencias No Si|Si|si|si|si|si
Unisalle
Universidad Pontificia Doctorado en Ciencias
86 Bolivariana - Sede Medellin [Sociales No stystpstyst)st|s
Universidad Pedagdgicay | Doctorado en Ciencias
87 Tecnoldgica de Colombia Biologicas y Ambientales No Si|si|sijsijsisi
88 [Universidad de Antioquia Doctorado en Lingistica No Si|Si|sSi|sifsi]si
89 UnlverS{dad Nacional de Doctorado Geociencias - Sede No silsilsilsilsilsi
Colombia Bogota
90 [Universidad de Medellin | Doctorado en Derecho No si|si|si|si|si|si
Procesal Contemporaneo
91 [Universidad de Antioquia Doctorado en Psicoandlisis No Si|Si|si|si]si]|si
92 |Universidad de Antioquia Doctorado en Enfermeria No Si|Si|si|si|sifsi
93 |Universidad de Medellin Doctorado en Derecho No Si|Si|si|si|sif|si
94 |Universidad de Medellin Doctorado en Ingenieria No Si|Si|sSi|sifsi]|si
95 [Universidad de Antioquia Doctorado en Artes No Si|Si|si|si]si]|si
Universidad de Antioquia
Universidad del Magdalena -|
96 |Unimagdalena Doctorado en Ciencias del Mar Si Sifsi|si|si|si]|si
Universidad Jorge Tadeo
Lozano
Universidad Tecnolégica de L
97 |Pereira Doctorado en Ciencias Si si|si|si|si|si|si

Universidad del Tolima

Biomédicas

Condiciones
inhabilitantes

Habilitada

Inhabilitada

Criterio 1

Criterio
21

Resultados de la evaluacion

Criterio
22

Criterio 3

Puntaje

[Criterio 4 Final

Observaciones del

desempate

35,0

30,0

4,0

6,7

0,0

40,0

25,0

53

53

0,0

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

Se presentaron
aclaraciones a la
publicacién de
banco preliminar de
elegibles que
modifican el banco

Elegible
preliminar

Elegible
definitivo

40,0

25,0

6,0

4,0

0,0

32,5

30,0

4,7

7,3

0,0

37,5

22,0

73

7,3

0,0

33,8

23,8

78

8,5

0,0

36,7

21,7

6,7

8,7

0,0

35,0

20,0

13

7,3

10,0

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

36,7

233

53

7,9

0,0

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

La suma de los
criterios de
desempate
C2.1+C2.2

Secciéon 4




Cumplimiento de requisitos

No. Universidad programa Interinstitucional
R1|R2|R3|R4|R5|R6
98 Corporam_on Universitaria Sin Documentos Adjuntos No No [ No [ No|No|No|No
Empresarial de Salamanca
99 UnlverSIdgd Tecngloglcadel Sin Documentos Adjuntos No No | No [ No [ No | No | No
Choco - Diego Luis Cordoba
100 Universidad de San Doctorgdoen Humanidades. No silsilsi]slnol s
Buenaventura Humanismo y Persona
Universidad de Cérdoba No [ No | No [ No | No | No
101 |Universidad de Cartagena | Doctorado en Ciencias Fisicas Si SI|SI|SI|No|SI]|sSI
Universidad de Sucre SI[SI|Nofsl]SI|sI
102 Universidad de San Doctorado en Psicologia No S| SI|sl|sl|Sl|No
Buenaventura
103 Universidad Industrial de chtprado en Ingenieria No No | No | No | No | No | No
Santander Quimica
104 Universidad Francisco ‘fe Sin Documentos Adjuntos No No [ No [ No | No | No | No
Paula Santander - Ocafia
Universidad Nacional de Doctorado Ciencias
105 . Agropecuarias - Area Agraria - No No [ No [ No | No | No | No
Colombia .
Sede Medellin
Universidad Nacional de Doctorado en Ciencias
106 . Humanas y Solciales -Sede No No | No | No [ No| No | No
Colombia
_ _ A Bogota
107 UnlverS{dad Nacional de Doctorado en Ecologia No No [ No [ No|No|No|No
Colombia
108 |Universidad de Caldas Doctorgfio en Ciencias de La No No [ No| No | No | No | No
Educacion
109 |Universidad de Santander S’m PocumenlOS/No Acepto No No | No | No [ No | No| No
Términos
110 Fundacion Universitaria S’In I?ocumenloslNo Aceptd No No | No | No | No | No | No
Konrad Lorenz Términos
111 Unlyer5|dad Auténoma del S’In I?ocumenloslNo Aceptd No No | No | No | No | No | No
Caribe Términos
112 Universidad Sergio Sin Documentos / No Aceptd No No | No | No | No | No | No

Arboleda

Términos

* Banco definitivo: Listado final de las propuestas

o proyectos organizado de acuerdo a lo establecido

en los términos de referencia que podran ser objet

Condiciones
inhabilitantes

Criterio

Habilitada 21

Cumple Inhabilitada | Criterio 1

Resultados de la evaluacion

Criterio
22

Criterio 3

[Criterio 4

[ZIGIETM Observaciones del
desempate

Elegible
preliminar

Se presentaron
aclaraciones a la
publicacién de
banco preliminar de
elegibles que
modifican el banco
de propuestas

o de financiamiento.

Elegible
definitivo

El Banco definitivo de Programas de Doctorados Nacionales Jévenes resultado de esta convocatoria estara vigente hasta que COLCIENCIAS determine nuevas condiciones en el marco de una nueva convocatoria. La inclusién de un programa

en el banco definitivo de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno de Colciencias para asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos econémicos para quienes hayan presentado las propuestas correspondientes.

La presente se firma a los 11 dias del mes de noviembre de 2016

CODIGO: M301PR02MO7
VERSION: 02
FECHA: 2016-07-05

ALEJANDRO OLAYA DAVILA
Subdirector General
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